

[별지 제1호 서식]

재무상태표

제 8 기 2019년 12월 31일 현재
 제 9 기 2020년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	43,712,491,686	43,712,491,686	0	43,194,753,639	43,194,753,639	0
1. 현금및현금성자산	1,772,772,904	1,772,772,904	0	2,105,091,869	2,105,091,869	0
2. 단기투자자산	41,426,043,744	41,426,043,744	0	40,308,724,653	40,308,724,653	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	277,321,085	277,321,085	0	541,902,707	541,902,707	0
6. 미수금	303,040	303,040	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	236,050,913	236,050,913	0	239,034,410	239,034,410	0
가. 당기법인세자산	236,050,913	236,050,913	0	239,034,410	239,034,410	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	106,205,750,403	106,205,750,403	0	95,568,606,570	95,568,606,570	0
1. 투자자산	106,200,000,000	106,200,000,000	0	95,500,000,000	95,500,000,000	0
가. 장기성예적금	30,000,000,000	30,000,000,000	0	30,000,000,000	30,000,000,000	0
나. 장기투자증권	76,200,000,000	76,200,000,000	0	65,500,000,000	65,500,000,000	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	5,450,403	5,450,403	0	30,521,570	30,521,570	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	5,450,403	5,450,403	0	30,521,570	30,521,570	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③비품	5,450,403	5,450,403	0	9,786,192	9,786,192	0
④시설장치	0	0	0	20,735,378	20,735,378	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	300,000	300,000	0	38,085,000	38,085,000	0
가. 임차보증금	0	0	0	37,595,000	37,595,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	300,000	300,000	0	490,000	490,000	0
①기타보증금	300,000	300,000	0	490,000	490,000	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	149,918,242,089	149,918,242,089	0	138,763,360,209	138,763,360,209	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	2,701,821	2,701,821	0	57,084,476	57,084,476	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	4,545,446	4,545,446	0
4. 미지급금	2,701,821	2,701,821	0	45,697,410	45,697,410	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	0	0	0	6,841,620	6,841,620	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	14,444,044	14,444,044	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	14,444,044	14,444,044	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	2,701,821	2,701,821	0	71,528,520	71,528,520	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	65,300,000,000	65,300,000,000	0	65,300,000,000	65,300,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	43,715,540,268	43,715,540,268	0	43,191,831,689	43,191,831,689	0
1. 적립금	43,191,641,359	43,191,641,359	0	41,941,641,359	41,941,641,359	0
2. 잉여금	523,898,909	523,898,909	0	1,250,190,330	1,250,190,330	0
Ⅲ. 순자산조정	40,900,000,000	40,900,000,000	0	30,200,000,000	30,200,000,000	0
1. 매도가능증권평가손익	40,900,000,000	40,900,000,000	0	30,200,000,000	30,200,000,000	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	149,915,540,268	149,915,540,268	0	138,691,831,689	138,691,831,689	0
부채 및 순자산 총계	149,918,242,089	149,918,242,089	0	138,763,360,209	138,763,360,209	0

운영성과표

제 8 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지
 제 9 기 2020년 01월 01일부터 2020년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	2,127,191,636	2,127,191,636	0	2,450,813,177	2,450,813,177	0
1. 기부금수익	0	0	0	0	0	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	2,127,191,636	2,127,191,636	0	2,450,813,177	2,450,813,177	0
가. 이자수익	1,197,125,136	1,197,125,136	0	1,550,813,177	1,550,813,177	0
나. 배당수익	900,000,000	900,000,000	0	900,000,000	900,000,000	0
다. 기타	30,066,500	30,066,500	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,583,360,521	1,583,360,521	0	1,202,414,664	1,202,414,664	0
1. 사업수행비용	1,423,436,971	1,423,436,971	0	1,059,013,067	1,059,013,067	0
가. 분배비용	1,200,000,000	1,200,000,000	0	0	0	0
나. 인력비용	73,276,564	73,276,564	0	143,157,740	143,157,740	0
① 급여	65,286,573	65,286,573	0	123,784,263	123,784,263	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	4,311,277	4,311,277	0
④ 복리후생비	6,457,019	6,457,019	0	11,490,590	11,490,590	0
⑤ 교육훈련비	1,532,972	1,532,972	0	3,571,610	3,571,610	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	18,094,864	18,094,864	0	56,121,912	56,121,912	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	18,094,864	18,094,864	0	56,121,912	56,121,912	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	132,065,543	132,065,543	0	859,733,415	859,733,415	0
① 여비교통비	867,670	867,670	0	34,624,379	34,624,379	0
② 소모품비	119,305	119,305	0	78,200	78,200	0
③ 지급수수료	99,712,313	99,712,313	0	133,511,319	133,511,319	0
④ 용역비	0	0	0	673,618,804	673,618,804	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	3,158,430	3,158,430	0
⑥ 회의비	3,457,595	3,457,595	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 행사비	0	0	0	0	0	0
⑨ 광고선전비	27,500,000	27,500,000	0	13,737,810	13,737,810	0
⑩ 도서인쇄비	0	0	0	98,152	98,152	0
⑪ 기타	408,660	408,660	0	906,321	906,321	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	159,923,550	159,923,550	0	143,401,597	143,401,597	0
가. 인력비용	36,629,694	36,629,694	0	41,029,798	41,029,798	0
① 급여	31,698,335	31,698,335	0	31,147,656	31,147,656	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	2,914,372	2,914,372	0
④ 복리후생비	4,724,371	4,724,371	0	5,918,880	5,918,880	0
⑤ 교육훈련비	206,988	206,988	0	1,048,890	1,048,890	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	20,002,612	20,002,612	0	23,429,810	23,429,810	0
① 감가상각비	6,409,226	6,409,226	0	12,739,922	12,739,922	0
② 지급임차료	13,593,386	13,593,386	0	10,689,888	10,689,888	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	103,291,244	103,291,244	0	78,941,989	78,941,989	0
① 여비교통비	189,850	189,850	0	668,000	668,000	0
② 소모품비	265,020	265,020	0	1,517,130	1,517,130	0
③ 지급수수료	89,636,684	89,636,684	0	49,926,375	49,926,375	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	8,549,860	8,549,860	0	9,038,800	9,038,800	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 광고선전비	1,800,000	1,800,000	0	11,527,940	11,527,940	0
⑨ 기타	2,849,830	2,849,830	0	6,263,744	6,263,744	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	543,831,115	543,831,115	0	1,248,398,513	1,248,398,513	0
Ⅳ. 사업외수익	208,222	208,222	0	328,603	328,603	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	208,222	208,222	0	328,603	328,603	0
가.잡이익	208,222	208,222	0	328,603	328,603	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	18,677,101	18,677,101	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	18,661,941	18,661,941	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	15,160	15,160	0	0	0	0
가.잡손실	15,160	15,160	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	525,362,236	525,362,236	0	1,248,727,116	1,248,727,116	0
IX. 법인세비용	1,653,657	1,653,657	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	523,708,579	523,708,579	0	1,248,727,116	1,248,727,116	0

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2020년 09월	0	0	0
2020년 01월	0	0	0	2020년 10월	0	0	0
2020년 02월	0	0	0	2020년 11월	0	0	0
2020년 03월	0	0	0	2020년 12월	0	0	0
2020년 04월	0	0	0	합계	0	0	
2020년 05월	0	0	0	기본순자산 편입액	0	-	
2020년 06월	0	0	0	차가감계	0		
2020년 07월	0	0	0				
2020년 08월	0	0	0	차기이월	-	-	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

공익법인 등의 대표자, 이사, 출연자, 소재지 및 목적사업에 관한 사항

1. 이사장: 권치중
2. 소재지: 서울특별시 강남구 강남대로 364, 16층 1609호 (미왕빌딩)
3. 목적사업
 - 1) 혁신플랫폼사업: 혁신과학기술 센터 및 프로그램
 - 2) 창업지원교육사업: 로컬리더스클럽 홈커밍데이
4. 출연자: 안철수(개인)
5. 이사 등 구성원 현황

구분	성명	상임·비상임 구분
이사	권치중	비상임
이사	박혜정	비상임
이사	허민강	비상임
이사	김지은	비상임
이사	손오코너	비상임
감사	김한준	비상임
감사	하은정	비상임

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	동그라미재단	②사업연도	2020-01-01 ~ 2020-12-31
--------	--------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	2,560,105,520	2,112,875,043	1,922,416,780	1,600,410,865	1,954,649,629	2,030,091,567
④사용기준액 (③×70/100)	2,048,084,416	1,690,300,034	1,537,933,424	1,280,328,692	1,563,719,703	1,624,073,253
⑤1년내 사용실적	1,853,117,770	2,112,875,043	1,922,416,780	1,600,410,865	1,954,649,629	1,888,694,017
⑥과부족액 (⑤-④)	-194,966,646	422,575,009	384,483,356	320,082,173	390,929,926	264,620,763

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고유목적사업비로 지출된 금액으로서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑱+⑲+⑳)
15,033,250	2,459,420,917	0	0	2,459,420,917	0	1,653,657	0	1,653,657
직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉒ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
㉒ 차가감소득 (⑬+⑰-㉑)	㉓ 기준미달사용액	㉔ 운용소득 미달사용가산세	㉕ 소계 (㉒-㉔)					
2,472,800,510	0	0	0					2,472,800,510